
 
 

BURKĀNU
   SĒKLAS

EN



Šķirne Sēklu apraksts

Laguna F1 smagas un lielas sēklas

Romance F1 ļoti smagas un lielas iegarenas sēklas

Brillyance F1

Dailyance F1     vidēji smagas un vidēji lielas sēklas

gaišās un mazās sēkliņas ar augstu dīgtspēju

Elegance F1 vidēji smagas un vidēji lielas sēklas

Cadance F1
Allyance F1
Dordogne F1

vidēji smagas un vidēji lielas noapaļotas sēklas
vidēji smagas un vidēji lielas sēklas
vieglas un mazas sēklas

Burkānu audzētāji izvēlas šķirnes pēc to augšanas, ražas un kvalitātes īpašībām. 

Tāpat dažādu šķirņu sēklām ir savi raksturīgie izmēri, svars un formas.

Sēklu lielums attiecas tikai uz sēklu platumu! 

Romance F1 1,4 - 1,6mm Cadance F1 1,4 - 1,6mm

Šķirņu sēklu svara 
salīdzinājums 2 dažādiem 
sēklu izmēriem

 

   Šķirne 1
   Šķirne 2
   Šķirne 3

 ar kvalitāti vai škirnes veiktspēju, taču tas nozīmē, ka jūsu sējmašīna būs jāpielāgo un precīzi 
jākalibrē, lai nodrošinātu kvalitatīvu sēšanu. 

Neatkarīgi no Nunhems ™ sēklu lieluma, svara vai formas, viena lieta ir kopīga visām mūsu 
šķirnēm : “spēks” kurš nodrošina spēcīgu auga augšanu no paša sākuma. 

 

 I 76 I BASF

1.7
1.35

1.06

2.7

1. 99

1.22

1,6-1,8 1,4-1,6 
0 

0.5 
1 

1.5 
2 

2.5 
3 

Nenovērtē par zemu
Nunhems sēklu spēku

Kā redzat zemāk, forma var būt ļoti atšķirīga tajā pašā sēklu izmērā.



 I 9

Svaigo dārzeņu tirgus veido lielāko daļu pasaules produkcijas. Burkānu šķirnes priekš svaigās 
tirdzniecības ir sen izveidotas, kuru raksturīgākās iezīmes - saldi un kraukšķīgi, noapaļoti galā 
un ar vienmērīgu kodolu. Audzētāji un mazumtirgotāji cenšas izaudzēt dārzeņus priekš 
svaigā patēriņa. Lai to sasniegtu, jābūt viendabīgam galaproduktam ar labu garšu, formu, 
krāsu un gludumu. 
Šajā segmentā prasības katrā valstī ir ļoti atšķirīgas- gan no agronomiskās puses, gan no 
patērētāju vēlmēm.  Svarīgs ir saknes izmērs (diametrs un garums), kam ir jāapmierina 
patērētāja vēlmes un iepakojuma izmēru.

BASF piedāvā dārzeņu sēklu portfeli - kuru tirgo ar zīmolu Nunhems ™ lieliskas tirgus 
šķirnes, kas nodrošina uzticamus risinājumus.

Jaunās šķirnes BRILLYANCE F1 un CADANCE F1 ir mūsu 2 jaunie piedāvājumi šajā segmentā, 
kas apvieno augstas izturības ar pievilcību.

svaigi
pakots

Vairāk informācijas: 
seko piktogrammai

NANTES

Nākamajās lapaspusēs redzēsiet šķirnes piemērotas šim segmentam.



Svaigais burkānu tirgus pieprasa perfekcionismu krāsā, formā, garumā gan burkāna saknēm,
gan lapām. Laba garša ir arī nepieciešama, lai apmierinātu patērētāju vēlmes. 
Audzētāji tiecas pēc iespējas augstākas izmantojamo burkānu proporcijas, tajā pašā laikā

šķirnes šajā segmentā: Romance F1 ir populārākā šķirne Eiropā šajā segmentā. Laguna F1 
un Evora F1 arī ir ļoti spēcīgas šķirnes šajā segmentā. 

Simply – the best of the bunch!

Pārstrādei & sulām

Burkānu sula ir veselīga un kļūst arvien populārāka visā pasaulē. Krāsa, raža un ilgstoša garša 
ir prioritātes šajā segmentā. Gan pārstrādāti burkāni, gan burkānu sula ir grūti uzglabājami 
produkti, kuriem nepieciešama rūpīga uzmanība, lai saglabātu savu garšu, krāsu un 
pievilcību visu pārstrādes laiku. Nunhems šķirnes šajā segmentā ir veidotas, lai apmierinātu
visas šīs vajadzības. Elegance F1, Sirkana F1 ar labu krāsu un bez “zaļajiem pleciem” ir ļoti 
piemērotas sulas spiešanai un pārstrādei. 

Krāsainie burkāni sniedz interesantas, jaunas iespējas šajā segmentā. 

Burkāni šķēlēs

Audzējot burkānus griešanai šķēlēs, audzētāju mērķis ir maksimāli  iegūt vairāk šķēlu skaitu 
no viena hektāra. Šķirnei  jābūt labai un ilgstoši noturīgai krāsai. Nunhems  šķirnes burkāni 
ir  lieli un gari, ļoti cilindriski ar vienmērīgu diametru. Visaugstākais izmantojamās produktu 
ražas potenciās. Romance F1 šajā segmentā ir ar jaukām, cilindriskām saknēm. 
Arī Brillyance F1 šajā segmentā izskatās daudzsološi.

Dažas krāsainās (Yellowbunch F1) un Imperator šķirnes nodrošina interesantas, jaunas 
iespējas šajā segmentā.  

10 I 

sviaigiUzzini vairāk:  
seko piktogrammai

Uzzini vairāk:  
seko piktogrammai

Uzzini vairāk:  
seko piktogrammai

        Uzziniet vairāk  
    par Nantes sortimentu



 Augsta agrā raža
 Mazgāšanai un buntītēm
 Neveidojas zaļie pleci
 Taisni burkāni (~18-24cm)
 Izturīga pret lūšanu
 Agra Nantes tipa šķirne (~100 dienas)

 Iespējama īsa uzglabāšana noliktavās

IR  :
 Lapu sausplankumainība (Alternaria dauci)
 Īstā miltrasa (Powdery Mildew)

 Augsta raža
 Mazgāšanai un buntītēm
 Ļoti viendabīgi un taisni burkāni (~18-21cm)
 Izturīgi pret lūšanu
 Stingras, stāvas, tumši zaļa 

 lapotne
 Vidēji agra Nantes tipa šķirne (~120dienas)

 Vidēji garai glabāšanai noliktavās un īstermiņā uzglabāšanai
augsnē

IR  :
 Lapu sausplankumainība (Alternaria dauci)
 Īstā miltrasa (Powdery Mildew)

LAGUNA F1

ROMANCE F1

Agra un augstražīga

Viendabīguma ekselence

 I 1312 I 

Counter Season  :  
Agrā sezona  : 
Pamatsezona  :  

Counter Season  : 
Agrā sezona  :   
Pamatsezona  : 

BRILLYANCE F1
Pievilcības spēks

Counter Season  : 
Agrā sezona  : 
Pamatsezona  :  

 Unikāla kombinācija - pievilcīgi Nantes tipa burkāni un 
 augsta slimību izturība
 Mazgāšanai
 Nav zaļo plecu
 Ļoti gluda (~18-23cm)
 
 

Vēli piebriest (~125 dienas)

 Garai uzglabāšanai noliktavās un vidēji ilgai uzglabāšanai 
augsnē

HR  : 
 Lapu sausplankumainība (Alternaria dauci)
 Īstā miltrasa (Powdery Mildew)
 

Burkānu lapu brūnplankumainība
(Cercospora carotae)
Sakņu melnplankumainība (rhexocercospridium carotae-
Acrothecium)

 

Plankumainība (Pythium violae un Pythium sulcatum-
Cavity spot)

 

Izturīga pret izziedēšanu vasarā

INOVĀCIJA

HR - Augsta izturība
IR - Vidēja izturība



14 I 

ELEGANCE F1

SIRKANA F1

Izcila krāsa pēc glabāšanas

Raža un krāsa

 I 15

 Pievilcīga krāsa un gludums
 Mazgāšanai
 Taisni un masīvāki burkāni (~18-23cm) 
 Bez zaļajiem pleciem
 Ļoti izturīga Nantes tipa šķirne pret plīšanu 
 Vidēja vēla šķirne (~125 dienas)

 Garai glabāšanai noliktavās un ilgai glabāšanai augsnē 

IR  :
 Lapu sausplankumainība (Alternaria dauci)
 Īstā miltrasa (Powdery Mildew)

HR  :
 Augsta izziedēšanas izturība 

 

 Masīvāki burkāni dod lielu ražas potenciālu (~18-25cm)
 Mazgāšanai un pārstrādei
 Skaisti oranža iekšējā krāsa (Nantes- Berlikum tips) 
 Labi rezultāti pie zemākas sēšanas biezības
 Vidēji vēla šķirne (~120 dienas)

 Glabāšanai noliktavās un īsai glabāšanai augsnē 

IR  :
 Lapu sausplankumainība (Alternaria dauci)
 Īstā miltrasa (Powdery Mildew)
 Burkānu lapu brūnplankumainība 

(Cercospora carotae)
HR  :
 Augsta izziedēšanas izturība 

Counter Season  :  
Agrā sezona  : 
Pamatsezona  :  

Counter Season  :  
Agrā sezona  : 
Pamatsezona  :  

CADANCE F1
Augsts sniegums no sākuma
līdz beigām

 

 Ļoti izturīga pret lūšanu un 
plaisāšanu 

 

 Mazgāšanai
 Nav zaļo plecu
 Optimāla diametra Nantes tipa burkāni (~18-23cm)
 Vēla nogatavošanās (~130 dienas)

 Garai glabāšanai noliktavās

IR  :
 Lapu sausplankumainība (Alternaria dauci)
 Īstā miltrasa (Powdery Mildew)
 Burkānu lapu brūnplankumainība 

(Cercospora carotae)

HR  :
 Plankumainība (Pythium violae un Pythium sulcatum-

Cavity spot)

Counter Season  : 
Agrā sezona  : 
Pamatsezona  : 

HR - Augsta izturība
IR - Vidēja izturība

INOVĀCIJA



16 I 

COLTAN F1
Tonnas, tonnas!
 Augstražīgs, masīvs, smagas Berlicum tipa saknes 
 Mazgāšanai (~18-23cm)
 Augsta izturība pret lūšanu
 Jāpievērš uzmanība īstās miltrasas kontrolei 
 Vidēji vēla šķirne (~115 dienas)

 Glabāšanai noliktavās

IR  :
 Lapu sausplankumainība (Alternaria dauci)
 Burkānu lapu brūnplankumainība

(Cercospora carotae)
Counter Season  :  
Agrā sezona  : 
Pamatsezona  :  

 I 17

EVORA F1
Premium burkāni buntītēm
 Ļoti viendabīgi, cilindriski burkāni
 Buntītēm
 Īsa, skaista, stāva lapotne
 Ļoti laba izziedēšanas izturība

 Piemērots audzēšanai lielā blīvumā priekš “uzkodu”
burkāniem

IR  : 
 Lapu sausplankumainība (Alternaria dauci)
 Īstā miltrasa (Powdery Mildew)

HR  :
 Augsta izziedēšanas izturība

 
Counter Season  :  
Agrā sezona  :  
Pamatsezona  :  

HR - Augsta izturība
IR - Vidēja izturība

Jaunās paaudzes burkāns, ar pievilcīgu krāsu 

un augstu slimīb izturību
•  Augsta slimību izturība
•  Ļoti gludi, vienmērīgi un pievilcīgi burkāni 
•  Apaļi augļa gali
•  Cilindriska forma
•  Vidēji agrs
•  Laba glabāšanās laukā
•  Neveidojas zaļie pleci
•  Laba garša
•  Elastīgs dažādiem sēšanas un novākšanas 

periodiem dēļ augstas slimību izturības

HR:
•  Lapu sausplankumainība (Alternaria dauci)
•  Burkanu lapu brūnplankumainība (Cercospora carotae)
•  Plankumainība (Pythium violae un Pythium sulcatum-
•  Augsta izziedēšanas izturība

IR
•  Īstā miltrasa (Powdery Mildew)

Allyance F1* JAUNUMS

Vienmērīgi augļi un izturīgs pret izziedēšanu
•  Gludi burkāni
•  Skaista, cilindriska forma
•  Neveidojas zaļie pleci
•  Var ilgi uzglabāt laukā
•  Vidēji agrs

Piemērots svaigai mazgāšanai un glabāšanai vidēji ilgi

IR:
•  Lapu sausplankumainība (Alternaria dauci)
•  Orobanche

HR:
•  Augsta izziedēšanas izturība

Dordogne F1



18 I BASF

Katrā burkānā ir ļoti vērtīgas barības vielas. 
Iekšējais spēks ir redzams arī no ārpuses. 
Burkāna krāsa parāda ieguvumus veselībai un 
galvenos vitamīnus to iekšpusē. 

Violets  (Antocianīns )

Sarkans (likopēns)

Dzeltens (luteīns)

Oranžs  (Beta karotīns)

Balts 
(nesatur karotenoīdus)

 I 19

KRĀSAINIE BURKĀNI

Spilgti oranžs burkāns
•  Vidējis agrs
•  Piemērots mazgāšanai
•  Neveidojas zaļie pleci
•  Gludi burkāni
•  Laba garša
•  Var veidot arī izmēru, svaru
•  Var aŗi ilgāk uzglabāt
•  Nav piemērota uzglabāšanai augsnē 

HR:
•  Burkānu lapu brūnplankumainība (Cercospora carotae)
•  Carotae
•  Īstā miltrasa (Powdery Mildew)
•  Plankumainība (Pythium violae un Pythium sulcatum-

Cavity spot)
ī

IR:
•  Lapu sausplankumainība (Alternaria dauci)

Dailyance F1 JAUNUMS



Burkāni sākumā bija violeti vai balti. Šodien ļoti populārā oranžā krāsa tika 
ieviesta vēlāk.

Krāsainos burkānus var izmantot svaigā veidā (iepakotus vai buntītēs).  
Tas veido jaunas iespējas pārtikas industrijai, kas arvien vairāk izmanto šo dagībo krāsvielu. 

Nunhems krāsaino burkānu sortiments piedāvā  varavīksnes iespējas 
svaigiem un pārstrādātiem produktiem.

 I 21



22 I 

 Skaisti viendabīga, spilgta balta krāsa 
 Nekļūst zaļi ne no iekšpuses, ne ārpuses 
 Liela un spēcīga lapotne 
 Gara, konusveida sakne
 Var minimāli izziedēt aktarībā no audzēšanas

perioda
Laba garša 

SNOW MAN F1

PURPLE ELITE F1

RUBYPRINCE F1
 Jauna krāsa sortimentā
 Cilindriski burkāni
 Sarkana iekšējā krāsa
 Kraukšķīgi, garšīgi burkāni 
 Mazāka un vājāka lapotne nekā citiem

krāsainajiem burkāniem
 Pievērst uzmanību sēšanas agrīnumam saistībā

ar lielu izziedēšanas risku
 Agriem sējumiem būs augsts izziedēšanas %

 Ļoti skaisti, cilindriski, spilgtas violetas krāsas burkāni 
 Bieza violeta miziņa ar dzeltenu vidu 
 Spēcīga lapotne
 Var minimāli izziedēt aktarībā no audzēšanas

perioda

 I 23

 Gaiši dzeltena krāsa
 Ļoti viendabīga krāsa
 Masīvi, gludi burkāni
 Nekļūst zaļi ne no iekšpuses, ne ārpuses 
 Liela un spēcīga lapotne 
 (Var minimāli izziedēt aktarībā no audzēšanas  

perioda
Laba garša 

CREAMPAK F1

NIGHT BIRD F1

YELLOWBUNCH F1
 Skaista, spilgti dzeltena krāsa
 Konusveida, vidēja izmēra burkāni
 Liela un spēcīga lapotne 
 (Var minimāli izziedēt aktarībā no audzēšanas  

perioda
Laba garša 

 

Visi krāsainie burkāni ir Imperator tipa, ap 115 dienām, ap 25-30cm gari (atkarībā no sēšanas biezības).

 Sēšana ieteicama pēc garākās dienas
 Pievērst uzmanību sēšanas agrīnumam saistībā

ar lielu izziedēšanas risku

 



UZKODAS/SULAS
/ ĒDIENU SERVISS / 

UZKODAS/SULAS

UZKODAS
PREMIUM

Imperator tipa burkāni
tiek plaši audzēti daudzās

garša, kā arī īpaša tekstūra atšķir 
Imperator tipa šķirnes.

 

 

Šis burkānu tips piedāvā iespēju 
uzkodu segmentā ar veselīgu un 
ērtu produktu - sagriezts un 
nomizots-

 

 

gatavs ēšanai!

IMPERATOR GRIEZ UN MIZO

 I 25



26 I 

 Priekš griez & mazgā
 
 

Laba garša
Kraukšķīga tekstūras

 Cilindriska forma
 Vidēji agra, vidēji ilgai glabāšanai

HONEYSNAX F1 CRISPYCUT F1

 Priekš griez & mazgā
 
 

Ļoti laba garša
Kraukšķīga tekstūra

 Izturīgi
 Vidēji cilindriska forma
 Gari burkāni
 Vidēji vēli, paredzēti ilgai glabāšanai

Ļoti gluda Gari un ilgi uzglabājami

 I 27

 Priekš griez & mazgā
 
 

Izcila garša
Kraukšķīga tekstūra 

 Mazliet konusveida burkāni
 Agri (~110 dienas), vidēji ilgai glabāšanai

SUGARSNAX F1 UPPERCUT F1

 Priekš griez & mazgā
 
 

Ļoti laba garša
Kraukšķīga tekstūra

 Cilindriska forma
 Vidēji agri, ilgai glabāšanai

Super salda Spēcīgi

 Imperator tipa šķirnes, ap 115 dienām, ap 25-30cm garas saknes (atkarībā no sēšanas biezības). 



“A.M.Ozoli” SIA
“Cīruļdārzi”, Eimuri, Ādažu novads, LV-2164.
Tel. +371 67904802
E-mail: info@amozoli.lv
www.amozoli.lv


